ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

141 О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Узбекистан (постановление Кабинета Министров от 23 марта 2010 г. № 50 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности проектно-изыскательских организаций республики»)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров от 23 марта 2010 г. \mathbb{N} 50 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности проектно-изыскательских организаций республики» Кабинет Министров **постановляет:**

- 1. Внести изменения в некоторые постановления Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Б.А. Ходжаева.

Премьер-министр Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 13 мая 2010 г., № 90

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Кабинета Министров от 13 мая 2010 года № 90

Изменения, вносимые в некоторые постановления Правительства Республики Узбекистан

- 1. В абзацах первом и шестом пункта 3 постановления Кабинета Министров от 27 апреля 2000 г. № 165 «О мерах по совершенствованию организации работ и контроля в области архитектуры и строительства» слова «АО «УзшахарсозликЛИТТИ» заменить словами «ГУП «УзшахарсозликЛИТТИ».
- 2. В абзаце втором пункта 7 постановления Кабинета Министров от 31 октября 2002 г. № 374 «Об организации деятельности Фонда развития детского спорта Узбекистана» (СП Республики Узбекистан, 2002 г., № 10, ст. 63) слова «АО «УзЛИТТИ» заменить словами «ОАО «ТошуйжойЛИТИ».
- 3. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 2 декабря 2003 г. № 538 «О мерах по совершенствованию деятельности Государственного комитета Республики Узбекистан по архитектуре и строительству» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 12, ст. 128) раздел «Веду-

щие проектно-изыскательские организации с государственной долей в уставном фонде в размере не менее 51 процента» изложить в следующей редакции:

«Ведущие проектно-изыскательские организации с государственной долей в уставном фонде в размере не менее 51 процента:

- 1. Институт «Узтяжнефтегазхимпроект»
- 2. ОАО «ТошуйжойЛИТИ»
- 3. ГУП «УзшахарсозликЛИТИ»
- 4. ЗАО «Узпулаткурилмалойиха»
- 5. ОАО «Узогирсаноатлойиха»
- 6. ООО «Кишлоккурилишлойиха»
- 7. ГУП «УзГАШКЛИТИ»
- 8. ОАО «УзЛИТИнефтгаз»
- 9. ОАО «Гидропроект»
- 10. ОАО «Средазсетьпроект»
- 11. ОАО «Кишлокэнерголойиха»
- 12. ОАО «Иссикликэлектролойиха»
- 13. ОАО «Узкимёсаноатлойиха»
- 14. ГУП «УзГЕОРАНГМЕТЛИТИ»
- 15. Управление проектных работ АГМК
- 16. ООО «Узенгсанлойиха»
- 17. ООО «Узкоммуналлойихакурилиш»
- 18. ООО «Узгазлойиха»
- 19. ОАО «Тоштемирйуллойиха»
- 20. ОАО «Боштранслойиха»
- 21. ООО «Йул-лойиха бюроси»
- 22. ГУП «ТошкентбошпланЛИТИ»
- 23. ГУП «Алокалойиха»
- 24. ООО «УзГИП»
- 25. ОАО «Узсувлойиха»
- 26. ООО «Сувсаноатфукароли»
- 27. ООО «Узагросаноатлойиха»
- 28. ООО «Тиблойиха»
- 29. Военпроект
- 30. ЗАО «Чегаралойиха»
- 31. ОАО «Ташгипрогор»
- 4. В приложении № 3 к постановлению Кабинета Министров от 19 мая 2004 г. № 237 «О вопросах ликвидации госконцерна «Кызылкумредметзолото» и организации деятельности Навоийского горно-металлургического комбината» слова «НИПИ «УзГЕОТЕХЛИТИ» заменить словами «ГУП «УзГЕОРАНГМЕТЛИТИ».
- 5. В приложении № 12 к постановлению Кабинета Министров от 26 июля 2004 г. № 358 «Об утверждении составов республиканских комиссий и советов» слова «Р.Ф. Файзуллаев заместитель Премьер-министра

Республики Узбекистан, Председатель Совета», «Председатель Госархитектстроя, заместитель председателя Совета», «Б.У. Абдуллаев — главный архитектор проектов ОАО «УзшахарсозликЛИТИ», «Э.Ф. Леннешмидт — главный инженер ОАО «УзшахарсозликЛИТИ», «Б.М. Магдиев — главный архитектор ОАО «УзшахарсозликЛИТИ», «Л.А. Мухамедшин — главный инженер ОАО «УзЛИТТИ», «Р.З. Тахтаганов — главный архитектор проектов ОАО «УзЛИТТИ» заменить, соответственно, словами «Б.А. Ходжаев — заместитель Премьер-министра Республики Узбекистан, председатель Госархитектстроя, председатель Совета», «заместитель председателя Госархитектстроя, заместитель председателя Совета», «по должности — главный архитектор проектов ГУП «УзшахарсозликЛИТИ», «по должности — главный инженер ГУП «УзшахарсозликЛИТИ», «по должности — главный архитектор ГУП «УзшахарсозликЛИТИ», «по должности — главный инженер ОАО «ТошуйжойЛИТИ», «по должности — главный инженер ОАО «ТошуйжойЛИТИ», «по должности — главный архитектор проектов ОАО «ТошуйжойЛИТИ».

- 6. В постановлении Кабинета Министров от 6 февраля 2006 г. № 14 «О создании Государственного института инженерных изысканий в строительстве, геоинформатики и градостроительного кадастра»:
- а) в пунктах 2 и 5 слова «ГУП «ГИИИГГК» заменить словами «ГУП «УзГАШКЛИТИ»;
 - б) пункт 3 и приложения $N
 ilde{N} 1 4$ признать утратившими силу.
- 7. В абзаце втором пункта 5 постановления Кабинета Министров от 22 октября 2009 г. № 277 «О мерах по развитию придорожной инфраструктуры и сервиса вдоль Узбекской национальной автомагистрали» слова «ОАО «УзшахарсозликЛИТИ» заменить словами «ГУП «УзшахарсозликЛИТИ».